7

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
                                          КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2023                                                                                   № 531
пгт Кикнур
[bookmark: Par1]
О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского
муниципального округа Кировской области от 13.10.2021 № 687

          Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в Кикнурском муниципальном округе» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 13.10.2021 № 687 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Кикнурском муниципальном округе» на 2022-2025 годы, следующего содержания:
         1.1 Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
         1.2 Приложение № 2 « Расходы на реализацию Программы за счет средств муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению
 № 2.
2. Настоящее постановление разместить в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

Глава Кикнурского
[bookmark: _GoBack]муниицпального округа     С.Ю. Галкин

2

                                                                                                                                  Приложение N 1
                                                                                                    к муниципальной программе
                                                                                                    Форма № 2

[bookmark: Par749]Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы программы

№ п/п

Статус
	Наименование муниципальной программы подпрограммы, отдельного мероприятия

Ед. измерения
	Значение показателей эффективности (прогноз, факт)

	2021
	2022
	2023

	2024
	2025

	Муниципальная
программа
	 «Профилактика правонарушений в Кикнурском муниципальном округе»

	Уровень (коэффициент) преступности
	Преступлений на 1000 чел
	14,0
	14,0
	13,8
	13,6
	13,4

	Доля преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии (от числа раскрытых преступлений0
	%
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Доля преступлений, совершенных в общественных местах
	%
	23,9
	23,8
	23,6
	23,4
	23,2

	Доля внеурочной занятости несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении
	%
	96
	97
	98
	99
	100

	Количество зарегистрированных преступлений экстремистской и террористической направленности
	преступлений
	0
	0
	0
	0
	0

	Вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков
	Случаев на 100 тыс. населения
	0
	15,4
	15,0
	14,5
	14,0

	Криминогенность наркомании
	Случаев на 100 тыс. населения
	0
	15,4
	15,0
	14,5
	14,0

	Количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних
	случаев на 100 тыс. населения
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество случаев смерти в результате потребления наркотиков
	случаев на 100 тыс. населения
	0
	0
	0
	0
	0

___________

Приложение № 2
к муниицпальной программе
Форма № 4

Расходы на реализацию Программы  за счет средств муниципального округа
	N
п/п
<*>

Статус
	 Наименование муниципальной   программы,
подпрограммы,
  отдельного
  мероприятия
	    Главный
распорядитель
бюджетных     средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	11

	Муниципальная программа
	«Профилактика правонарушений в Кикнурском муниципальном округе».
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0

	30,0
	40,0
	38,1
	38,1
	146,2

  1.1

	Выделение рабочих мест в организациях, предприятиях района лицам, освободившимся из мест лишения свободы.
	Центр занятости населения Кикнурского муниципального округа
	0

	0
	0
	0
	0
	0

   2.

	Выработка и реализация системы мер социального обслуживания, реабилитации и адаптации лиц, нуждающихся в государственной поддержке
	Управлении социальной защиты населения по Кикнурскому муниципальному округу,
Центр занятости населения Кикнурского муниципального округа.
	0

	0
	0
	0
	0
	0

   3.

	Обеспечить трудовую занятость осужденных к обязательным и исправительным работам, а также других категорий, осужденных без лишения свободы.
	Центр занятости населения Кикнурского муниципального округа,
УФСИН по Кикнурскому муниципальному округу.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4.

	Развитие и поддержка ДНД Кикнурского муниципального округа
	Администрация Кикнурского муниципального округа, руководители учреждений культуры, спорта и образования, здравоохранения расположенные на территории Кикнурского муниципального округа, ПП «Кикнурский»
	0
	10,0
	9,0
	10,0
	10,0
	39,0

	5.

	Приобретение подарочных сертификатов лучшим членам ДНД
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	14,1
	13,1
	13,1
	40,3

	6.

	Организационная деятельность народных дружин
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	1,9
	0
	0
	1,9

7.

	Организация постоянной разъяснительной работы в средствах массовой информации по вопросам предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты детей и подростков от преступных посягательств, проявлений экстремизма в молодежной среде.
Изготовление наглядной агитации по  указанным  вопросам.
	Администрация Кикнурского муниципального округа, управление образования администрации Кикнурскогомуниципального округа, КДН и ЗП., газета Сельские огни.
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	8.

	Организация деятельности по профилактике наркомании и пропаганде ЗОЖ
	Отдел социальной политики администрации округа, управление образования, отдел трудоустройства в Кикнурском районе
	0

	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	56,0

	8.1

	Проведение социально-психологического тестирования школьников округа
	УО

	0

	0
	0
	0
	0
	0

	8.2

	Организация информирования населения и гостей округа о негативных последствиях потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте в туристско-информационном  пространстве округа (изготовление футболок для волонтеров округа с символами ЗОЖ)
	Отдел социальной политики
	0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	56,0

	8.3

	Организация летнего отдыха и трудоустройства в летний период
	Отдел социальной политики, УО, отдел трудоустройства Кикнурского района КОГКУ Центр занятости населения Яранского района
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	8.4

	Проведение культурно-массовых спортивных мероприятий, направленных на формирование ЗОЖ
	Отдел социальной политики
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	8.5

	Организация сотрудничества со средствами массовой информации по вопросам антинаркотической пропаганды, направленного на повышение уровня осведомленности граждан
	Отдел социальной политики, КОГБУЗ «Кикнурская ЦРБ», редакция газеты «Сельские огни»
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	8.6

	Проведение спортивных мероприятий под лозунгами «Спорт против наркотиков», «За здоровый образ жизни»
	Отдел социальной политики, УО, ГОО
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	8.7

	Проведение мероприятий воспитательного и просвитительского характера направленных на предупреждение наркомании: 1 марта- Международный день борьбы с наркобизнесом ; 7 апреля- Всемирный день здоровья; 26 июня – Международный день борьбы с наркоманией
	Отдел социальной политики, ПП «Кикнурский», КОГБУЗ «Кикнурская ЦРБ», УО
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	8.8

	Проведение в образовательных учреждениях классных часов и родительских собраний о вреде употребления алкоголя, наркотических средств, в том числе курительных смесей
	Отдел социальной политики, УО
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	8.9

	Комлектование библиотечных фондов изданиями антинаркотической направленности на различных носителях информации
	УО, МКУ Кикнурская ЦБС
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	8.10

	Размещение в школьных газетах, на сайтах школ района, материалов по проводимым акциям по профилактике наркомании и ответственности, связанной с распространением и употреблением наркотических средств, курительных смесей, профилактики алкоголизма, табакокурения
	Отдел социальной политики, УО, ПП «Кикнурский»
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	8.11

	Проведение добровольческих акцией и мероприятий антинаркотической  направленности
	Отдел социальной политики, УО
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	8.12

	Проведение тренингов (индивидуальных и групповых) с подростками и молодежью склонными к употреблению  наркотических средств и психотропных веществ;
Организация и проведение классных часов, лекций, бесед, направленных на профилактику употребления наркотических средств, а также выступления на родительских собраниях в образовательных организациях;
Организация конкурсов проектов по профилактике наркомании
	Отдел социальной политики, УО, ПП «Кикнурский»
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	8.13

	Проведение межведомственных рейдов в образовательные учреждения с участием представителей правоохранительных органов
	УО, ПП «Кикнурский»
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	8.14

	Ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы и состоящих на учете с диагнозом наркомании
	Кикнурская ЦРБ,
ПП «Кикнурский»
Центр социального обслуживания,
Отдел трудоустройства, отдел социальной политики
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	8.15

	Образовательная услуга по доп.проф.программе повышения квалификации «Организация и проведение антинаркотической деятельности органами гос. Власти и местного самоуправления, подведомственными им учреждениям
	Отдел социальной политики
	0

	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	9.

	Профилактика преступлений и правонарушений и борьба с преступностью
	Отдел социальной политики
	0

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0

	9.1

	Проведение заседаний антинаркотической комиссии Кикнурского муниицпального округа
	Отдел социальной политики
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	9.2

	Организация и проведение комплекса мероприятий в образовательных организациях, учреждениях культуры округа, направленных на профилактику алкоголизма, наркомании и формировании ЗОЖ
	Отдел социальной политики, УО, ГОО
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	9.3

	Проведение семинаров, «круглых столов», занятий для специалистов образования и культуры,
	Отдел социальной политики, УО, Кикнурская ЦРБ
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	9.4

	Выпуск и распространение информационных листовок, буклетов по профилактике правонарушений и преступлений среди молодежи округа
	Отдел социальной политики
	0

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0

	9.5

	Проведение разъяснительной профилактической работы с населением в рамках сельских сходов
	ПП «Кикнурский», заведующие территориальными отделами
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	9.6

	Организация работы по уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Кикнурского муниципального округа
	Территориальные отделы, ПП Кикнурский
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	9.7

	Ежеквартальный мониторинг наркоситуации в округе и рассмотрение данных мониторинга на совещанииях с заведующими территориальных отделов, руководителями образовательных организаций и учреждений культуры, заседаниях окружной Думы, сходах граждан в рамках сельских сходов
	Отдел социальной политики, антинаркотическая комиссиия, КОГБУЗ «Кикнурская ЦРБ», ПП «Кикнурский»
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	9.8

	Организационное взаимодействие при проведении Всероссийских и региональных акций «Будущее Кировской области- без наркотиков» и «Сообщи, где торгуют смертью», а также оперативно-профилактической операции «Мак».
	ПП «Кикнурский», отдел социальной политики, КОГБУЗ «Кикнурская ЦРБ, отдел социального обслуживания населения
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	9.9

	Организация и проведение занятий, методических семинаров по подготовке добровольцев из числа подростков и молодежи для работы по популяризации здорового образа жизни и профилактике наркомании
	Отдел социальной политики, МКУ ДО ДЮСШ им. А.Ф. Оленева
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	9.10

	Выявление и пресечение функционирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ресурсов, используемых для пропаганды и незаконных потребления и распространения наркотических средств
	ПП «Кикнурский»
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	9.11

	Выпуск и распространение информационных листовок, буклетов по профилактике наркотизации населения округа
	Отдел социальной политики, ПП «Кикнурский», Кикнурская  ЦБС, Отдел соцобслуживания
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	10.

	Повышение транспортной безопасности:
 уменьшение количества ДТП,
сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий (к 2025 году на 25% по сравнению с 2021 годом);

	Администрация Кикнурского  муниципального округа, ПП «Кикнурский»

0

0

0

0

0

0

	11.

	Обеспечение  необходимого   уровня   безопасности,
проведение комплекса мер, направленных  на  повышение общественной   и   личной    безопасности    граждан, снижение уровня преступности к соотношению 2021 г.

	Администрация Кикнурского муниципального округа

0

0

0

0

0

0

	12.

	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Администрация Кикнурского муниципального округа

0

0

0

0

0

0

	13.

	Противодействие терроризму и экстремизму
	Администрация Кикнурского муниципального округа, руководители учреждений культуры и соцобеспечения, спорта, образования и здравоохранения, расположенные на территории Кикнурского муниципального округа, ПП «Кикнурский»
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	13.1

	Информирование жителей Кикнурского муниципального округа о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения памяток и рекомендаций для учреждений , предприятий, организаций, расположенных на территории района
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	13.2

	Профилактика экстремизма в образовательных учреждениях округа среди несовершеннолетних и молодежи
	Администрация Кикнурского муниципального округа, Управление образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13.3

	Размещение на информационных стендах требования действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения в отношении граждан противоправных действий
	Администрация Кикнурского муниципального округа, ПП «Кикнурский»
	0

	0

	0
	0
	0
	0

	13.4

	Проведение тематических бесед  в коллективах учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории Кикнурского муниципального округа, по действиям населения при возникновении террористических угроз и ЧС
	Администрация Кикнурского муниципального округа, ПП  «Кикнурский», Управление образования
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	13.5

	Проведение проверок на предмет антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения и социально-значимых объектов
	Администрация Кикнурского муниципального округа, ПП  «Кикнурский»,
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	14.

	Проведение мероприятий по внедрению  и обслуживанию систем видеонаблюдения в общественных местах.
	Администрация Кикнурского муниципального округа, ПП  «Кикнурский»,
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	15.

	Снижение общего уровня потребления населения алкогольной продукцией и количества преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения.
	Администрация Кикнурского муниципального округа, ПП  «Кикнурский»,
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	16.

	Организация взаимодействия субъектов профилактики по оказанию помощи лицам, освободившимся из мест отбывания наказания, а также осужденным к мерам уголовного наказания, не связанных с лишением свободы и оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Администрация Кикнурского муниципального округа, ПП Кикнурский,  ЦП С и Д, Центр занятости
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17.

	Принятие мер по определению мест для отбытия наказания лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам.
	Администрация Кикнурского муниципального округа, ПП  «Кикнурский»,
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: Par869][bookmark: Par873]________

image1.jpeg